

- 1 -

Kwestionariusz

o jeńca

(m. J. S. 1920)

Stomach. Michał kapr. urodzony 1910 roku, cym. rolnik
stał kowalem wzięty do niewoli 18 września 1939 roku.
Przebywał w obozach Rosji sowieckiej tern Korielsk
gdzie było skoncentrowanych 11000 tysięcy jeńców Polskich
drugi obóz Krynny Róg gdzie pracowałem pod przymusem w kopalni
midy żelaznej. W roku 1940 przenieziono mnie na tereny Polski
do budowy dróg, znajdowałem się w trzecim obozie jeńców osada
Omilany nie daleko miasta Rönne. W jesieni przenieziono mnie
do czwartego obozu Tuligomy. Na wiosnę 1940 roku, przenieziono
mnie do piątego obozu majątek Czerlany, pracowałem na lotnisku
gdzie nas było jeńców 1400. Warunki życia były ciężkie, wraźliwe
było wielkie przepełnienie, cierpieć na niewygodny wypoczynek.
do roboty zmuszali, było brak chleba i furszeru tem samym był głód.
Srodki lecznicze były słabe. Gdy 1941 roku wybuchła wojna
Niemiecko - sowiecka, w tym czasie my jeńcy byli przy pracy
na lotnisku obóz Czerlany i 23 czerwca nas 1400 jeńców
zacięto N.K.W.D. transportować na piechotę na tereny Rosji.
Zaopatrzenie było słabe, maszerowaliśmy po trakcie Lwów,
Lutocin, Tarnopol, Podwołoczyska. i Katerenie Rosji w Wołoczyska
ratowali nas do pociągu, gdzie były wagony zamknięte i zakwaterowane
przenieśli nas do miasta Starobielsk, w czasie tej podróży
miałem brak chleba i wody dużo ludzi z przesiadkami w marszu
zachorowało i zostali od swojej grupy. i co ranni Sowieci robili to ja,
tego niemem. ludzie którzy zostali w drodze ja osobiscie dwóch znam
plur. Paduch Stanisław, Wilno. i Antoni Wisnierski. Srodno,
cały czas pobytu w obozie Starobielsk ja cały czas ich szukał.
Ale nigdzie nie znalazłem ich. chcieli oboznej.
Do obozu Lboron przeszedliśmy na ten czasowy wypoczynek gdzie
dostali porcji 250 gram chleba i herbaty, w tym obozie znalazłem
i pięć jeńców którzy leżeli w piwnicy zabite od strażników rewolwerowych,
skąd oni pochodzili niemem bo nie mieli przy sobie żadnych dokumentów

Spatrycie między jeńcami było bardzo polskie
w obozie ostatnim. Starobielsk było skoncentrowano 2 tysiący
jeńców z początku był wielki głód, ale gdy 1941 roku 30 lipca
została podpisana umowa między Polską a Rosją warunki polepszyły
się i w sierpniu rozpoczęła się organizacja Armji Polskiej
Dnia 25 sierpnia 1941 roku wstąpiłem do szeregów Armji Polskiej
w obozie Starobielsk i do chwili obecnej przebywam.

podpisat kpr. Stomal M.